____________________________________________________________________________________

Rua Otaviano Santos nº 2288 – Sudam I – CEP: 68.371-288 Altamira/PA

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - PMA

Acesso Dois Nº 530 – Premem (Centro de Convenções de Altamira) – CEP: 68.372-577

Ofício nº 072/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NO LEVANTAMENTO,

ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL, EM TODOS OS GRAUS DE

JURISDIÇÃO, DE AÇÃO JUDICIAL COM O FITO DE APURAR E REAVER AS

DEDUÇÕES INCONSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA UNIÃO NOS REPASSES

MENSAIS DAS COTAS DO FPM.

 Venho através deste, solicitar abertura de Processo Administrativo para contratação da

Empresa PINHEIRO & MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, inscrita no CNPJ:

07.333.477/0001-38, cujo objeto será a Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de

Serviços Técnicos Profissionais Especializados no Levantamento, Elaboração e

Acompanhamento Processual, em todos os graus de jurisdição, de ação judicial com o fito de

apurar e reaver as deduções inconstitucionais realizadas pela União nos repasses mensais das

cotas do FPM.

Diante disto encaminhamos, proposta de preço e os documentos da referida empresa para

formalização da contratação.

Altamira/PA, 26 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

_____________________________________

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito Municipal

		2021-09-21T10:43:40-0300
	CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA:24935697253